
 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
КОМИСИЯ ЗА РАЗКРИВАНЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И ЗА 

ОБЯВЯВАНЕ НА ПРИНАДЛЕЖНОСТ НА БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ 
КЪМ ДЪРЖАВНА СИГУРНОСТ И РАЗУЗНАВАТЕЛНИТЕ СЛУЖБИ 

НА БЪЛГАРСКАТА НАРОДНА АРМИЯ
--------------------------------------------------------------------------------------

Р Е Ш Е Н И Е № 30/ 18.03.2008 г.

Комисията  за  разкриване  на  документите  и  за  обявяване  на 
принадлежност  на  български  граждани  към  Държавна  сигурност  и 
разузнавателните служби на Българската народна армия на основание чл. 28 
от  Закона  за  достъп  и  разкриване  на  документите  и  за  обявяване  на 
принадлежност  на  български  граждани  към  Държавна  сигурност  и 
разузнавателните служби на Българската народна армия и след като проучи 
и обсъди допълнително установени документи за Христо Илиев Христов

Р Е Ш И :

обявява,  че  за  Христо  Илиев  Христов са  налице  и  други  данни,  освен 
посочените в решение № 25/ 12.02.2008 г. на Комисията:



Три имена Христо Илиев Христов
Дата на раждане 11.12.1931 г.
Място на раждане С. Яворец, обл. Габрово
Качество Щатен служител
Структури, в които е работил ДС, ВГУ; КДС, ВГУ; ДС, ПГУ
Документи,  свързани  с  кариерното 
му развитие

Със заповед № К-896/ 06.06.1960 г. 
е  назначен за  младши разузнавач 
във  ВГУ;  със  заповед  №  408/ 
24.06.1961  г.  е  преназначен  за 
разузнавач;  със  заповед  №  183/ 
28.02.1962  г.  е  преназначен  за  ст. 
разузнавач; със заповед № I-1096/ 
15.04.1964  г.  е  преназначен  за  ст. 
разузнавач  в  КДС,  ПГУ;  със 
заповед  №  I-2426/  16.07.1964  г.  е 
изпратен на обучение за 7 месеца и 
15 дни в СССР; със заповед № I-
1854/ 21.04.1965 г. е преназначен за 
ст.  разузнавач  в  ДС,  ПГУ;  със 
заповед  №  50/  15.04.1966  г.  е 
преназначен  за  н-к  група;  със 
заповед  №  268л/  12.10.1968  г.  е 
преназначен  за  инспектор  III 
степен;  със  заповед  №  14/ 
01.02.1969 г. е преназначен за зам. 
началник  отделение;  със  заповед 
№ 453/ 16.08.1972 г. е преназначен 
за  н-к  отделение;  със  заповед  № 
470/ 02.09.1974 г. е преназначен за 
зам.  н-к  отдел.  Назначен  на 
31.03.1965 г. в ПГУ съгласно доклад 
на НРС рег. № RB102101-001-04/ 11-
21404/  30.11.2007 г. Със заповед № 
С-098/ 01.04.1977 г. е назначен за н-к 
отдел  в  ПГУ;  със  заповед  №  692/ 
31.12.1979 г. е уволнен.

Публична  длъжност  или  публична 
дейност

Министър  на 
външноикономическите връзки 1986 
г. - 1990 г.

Решение № 30/ 18.03.2008 г.

2



Решение № 30/ 18.03.2008 г.

3



Председател:
Евтим Костадинов Костадинов ................................

Зам. председател:
Орхан Ахмедов Исмаилов .....…………………

Секретар:
Румен Йорданов Борисов ..................................

Членове:
1. Апостол Иванов Димитров ……………………

2. Валери Георгиев Кацунов ....………………….

3. Георги Матеев Георгиев ...………………….

4. Екатерина Петкова Бончева …………………….

5. Татяна Колева Кирякова …………………….

6. Тодор Илиев Трифонов ……………………..

Решение № 30/ 18.03.2008 г.

4


